
DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI
DIVISIONE POLITICHE SOCIALI E SOCIO SANITARIE, MINORI E FAMIGLIE
S. DISABILITA' E ANZIANI

ATTO N. DD 3214 Torino, 31/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER  LA QUALIFICAZIONE  DELLE  AGENZIE
PER IL LAVORO EX. ART. 4 COMMA 1 LETT. A E B D.LGS 276/2003 PER LA
SOMMINISTRAZIONE  DI  LAVORATORI  DOMESTICI  (ASSISTENTE
FAMILIARE  –  BABY  SITTER  –  ISTITUTORE)  A FAVORE  DI  PERSONE
BENEFICIARIE  DI  PRESTAZIONI  DOMICILIARI  SOCIALI  E
SOCIOSANITARIE  DELL’ASL  CITTA’  DI  TORINO  E  DELLA  CITTA’  DI
TORINO. PRESA ATTO ESITI COMMISSIONE – APPROVAZIONE ELENCO
QUALIFICAZIONE PROVVISORIA AGENZIE PER IL LAVORO A FAR DATA
DAL 1 GIUGNO 2024.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1049  del  22/02/2024  è  stata  approvata  la  procedura  di
qualificazione delle Agenzie per il Lavoro ex. art. 4 comma 1) lett. A) e B) D.lgs 276/2003 per la
somministrazione di lavoratori domestici (assistente familiare – baby sitter – isitutore) a favore di
persone beneficiarie di prestazioni domiciliari sociali e socio sanitarie dell’Asl Città di Torino e
della Città di Torino.

IL termine di scadenza di presentazione delle istanze è stato fissato entro le ore 12 del 28 marzo
2024

Sono pervenute entro il termine previsto le seguenti Pec contenenti le istanze:

FAMILYCARE@pec-legal.it 26/03/2024 10:59:37 prot. 00019642
UMANA@legalmail.it 26/03/2024 11:03:00 prot. 00019663
UFFICIOGARE@pec.synergie-italia.it 28/03/2024 10:45:01 prot. 00020111
UFFICIOGARE@pec.gigroup.it 28/03/2024 11:09:10 prot. 00020144
RANDSTAD_ufficiogare@legalmail.it 28/03/2024 11:29:57 prot. 00020218

Con determinazione  dirigenziale  n.  2285 del  17  aprile  2024 è  stata  nominata  la  Commissione

Pag 1 di 4



giudicatrice.

La sopracitata Commissione si è riunita presso gli Uffici Domiciliarità Anziani della Città di Torino
nelle seguenti sedute:
8 maggio 2024 in prima seduta pubblica e prosecuzione in seduta riservata
22 maggio 2024 in seconda seduta riservata
27 maggio 2024 in terza seduta pubblica

A conclusione dei lavori la Commissione ha proposto alla RUP – Dott.ssa Agnese Ambrosi - di
procedere alla qualificazione delle seguenti Agenzie per il Lavoro:

Family Care srl Agenzia per il Lavoro P.IVA: 10993660967
Gi Group Spa con P.IVA: 11412450964
Randstad Italia Spa P.IVA: 10538750968
Synergie Italia Agenzia per il Lavoro Spa P.IVA: 07704310015
Umana Spa P.IVA:04681350270

Richiamati i verbali della Commissione conservati agli atti del Servizio Disabilità e Anziani

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n 325 del 28 maggio 2024 

Considerato l’avvio del nuovo Albo dei fornitori accreditati di prestazioni domiciliari – Sezione C)
a far data dal 1 giugno 2024, che prevede accordi di collaborazione tra i fornitori accreditati e le
Agenzie per il Lavoro Qualificate.
Ritenuto in tal senso necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale delle prestazioni socio
sanitarie,  procedere  alla  qualificazione  delle  Agenzie  per  il  Lavoro  per  la  somministrazione  di
lavoratori domestici (assistente familiare – baby sitter – isitutore) a favore di persone beneficiarie di
prestazioni domiciliari sociali e socio sanitarie dell’Asl Città di Torino e della Città di Torino con
decorrenza 1 Giugno 2024, nelle more dell’esito dei requisiti da parte delle Agenzie per il Lavoro
della capacità a contrarre con la P.A., nonché la verifica degli impegni assunti e dichiarati in fase di
presentazione istanza 

Ritenuto opportuno ammettere nell’Elenco provvisorio di qualificazione (allegato A) le seguenti
Agenzie per il Lavoro:

Family Care srl Agenzia per il Lavoro con sede in Milano – Via Assietta 19 P.IVA: 10993660967
Gi Group Spa con sede in Milano – Piazza IV Novembre 5 – P.IVA: 11412450964
Randstad Italia Spa con sede in Milano – Via Lepetit 8/10 P.IVA: 10538750968
Synergie Italia Agenzia per il Lavoro Spa con sede in Torino - Via Pisa 29 – P.IVA: 07704310015
Umana Spa con sede in Mestre (Ve) – Via Colombara 113 P.IVA:04681350270

Richiamato il tariffario delle prestazioni contenuto nell’allegato A)

Si da atto che
- il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di Valutazione di Impatto
Economico;.
-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Internet
“Amministrazione trasparente..
- che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

Pag 2 di 4



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Di  prendere  atto  dei  verbali  conservati  agli  atti  del  servizio  e  dell’esito  dei  lavori  della
Commissione  di  valutazione  per  la  qualificazione  delle  Agenzie  per  il  Lavoro  per  la
somministrazione di lavoratori domestici (assistente familiare – baby sitter – isitutore) a favore di
persone beneficiarie di prestazioni domiciliari sociali e socio sanitarie dell’Asl Città di Torino e
della Città di Torino.

Di approvare, con decorrenza 1 giugno 2024, l’ammissione nell’elenco provvisorio delle Agenzie
per il Lavoro Qualificate delle seguenti società: (Allegato A)

Family Care srl Agenzia per il Lavoro con sede in Milano – Via Assietta 19 P.IVA: 10993660967
Gi Group Spa con sede in Milano – Piazza IV Novembre 5 – P.IVA: 11412450964
Randstad Italia Spa con sede in Milano – Via Lepetit 8/10 P.IVA: 10538750968
Synergie Italia Agenzia per il Lavoro Spa con sede in Torino - Via Pisa 29 – P.IVA: 07704310015
Umana Spa con sede in Mestre (Ve) – Via Colombara 113 P.IVA : 04681350270

Di  prevedere  che  la  qualificazione  diventerà  efficace  solo  allorquando  sarà  stata  effettuata
positivamente la verifica del possesso dei requisiti della capacità a contrarre con la P.A., nonché la
verifica degli impegni assunti e dichiarati in fase di presentazione istanza

Di  dare  atto  che  non  trova  applicazione  il  termine  dilatorio  in  quanto  trattasi  di  procedura  di
qualificazione non soggetta al Codice dei Contratti Pubblici di cui al Dlgs 36/2023

Di approvare il tariffario delle prestazioni contenuto nell’Allegato A

Di dare atto che:

- il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di Valutazione di Impatto
Economico;.
-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Internet
“Amministrazione trasparente..

Di dichiarare ai  sensi dell’art.  6 bis  della legge n.  241/1990 e delle  disposizioni  del Codice di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto

Di dichiarare, in attuazione dell’art. 1 comma 9 lett e) Legge 190/2012, di non avere rapporti di
parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei soggetti beneficiari

Pag 3 di 4



Si da atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Agnese Ambrosi

Pag 4 di 4



ALLEGATO A  

  

 

ELENCO E TARIFFARIO AGENZIE PER IL LAVORO QUALIFICATE – in vigore dal 1 GIUGNO 2024 

 

 

 

AGENZIA PRESTAZIONE TARIFFA 

Family Care srl 

Milano – Via Assietta 19 

P.IVA: 10993660967 

Assistente Familiare 

autosufficienti 

12,66 /ora 

 Assistente Familiare non 

autosufficienti 

14,00/ ora 

 Baby sitter 0-5 anni 14,00/ ora 

 Baby sitter >5  anni 12,66/ ora 

 Istitutore 16,00 / ora 

 Costo prestazioni in convivenza 305,00 / mese 

Gi Group Spa 

Milano – Piazza IV Novembre 5 

P.IVA 11412450964 

Assistente Familiare 

autosufficienti 

12,66 /ora 

 Assistente Familiare non 

autosufficienti 

14,00/ ora 

 Baby sitter 0-5 anni 14,00/ ora 

 Baby sitter >5  anni 12,66/ ora 

 Istitutore 16,00 / ora 

 Costo prestazioni in convivenza 285,48 / mese 

Randstad Italia Spa 

 Milano – Via Lepetit 8/10 P.IVA: 

10538750968 

Assistente Familiare 

autosufficienti 

12,66 /ora 

 Assistente Familiare non 

autosufficienti 

14,00/ ora 

 Baby sitter 0-5 anni 14,00/ ora 

 Baby sitter >5  anni 12,66/ ora 

 Istitutore 16,00 / ora 

 Costo prestazioni in convivenza 

fino a 30 ore 

170,19 / mese 

 Costo prestazioni in convivenza 

fino a 54 ore 

325,02 / mese 

Synergie Italia 

Torino - Via Pisa 29 

P.IVA: 07704310015 

 

Assistente Familiare 

autosufficienti 

12,66 /ora 

 Assistente Familiare non 

autosufficienti 

14,00/ ora 

 Baby sitter 0-5 anni 14,00/ ora 

 Baby sitter >5  anni 12,66/ ora 

 Istitutore 16,00 / ora 

 Costo prestazioni in convivenza 

singolo  

387,04 / mese 

 Costo prestazioni in convivenza 

coppia 

427,75 / mese 



Umana Spa 

in Mestre (Ve) – Via Colombara 

113 

 P.IVA:04681350270 

Assistente Familiare 

autosufficienti 

12,66 /ora 

 Assistente Familiare non 

autosufficienti 

14,00/ ora 

 Baby sitter 0-5 anni 14,00/ ora 

 Baby sitter >5  anni 12,66/ ora 

 Istitutore 16,00 / ora 

 Costo prestazioni in convivenza  300,00 / mese 

 


		2024-05-31T13:48:54+0200
	AGNESE AMBROSI




